[image: image1.jpg]R R R

玛沁县发展改革和经济商务局文件

沁发改经商字〔2018〕207号
★
关于认真做好2018年下半年玛沁

电商宣传工作的通知

县电商运营公司：

为进一步加大玛沁电商的宣传力度，并充分发挥电子商务进农村的带动效应和玛沁电商的知名度，在充分总结2017年和2018年上半年电商进农村示范县建设工作的基础上，现就做好2018年下半年玛沁电商的宣传工作有关事宜通知如下。

一、以县级运营服务中心和乡镇电商服务站为平台进行宣传。乡镇服务站点宣传主要通过县电商项目团队人员每周1至2次下乡进行一对一的电商基础知识和实操培训，由服务站负责人将所学的电商知识和电商使用方法在站点运营过程中对所在区域的牧民群众进行宣传推广。县级运营服务中心主要通过免费接待各级领导参观，媒体采访及企事业单位、政府部门、合作社参观学习，在电商基地举办新闻发布会、培训会、推介会等活动开展电商宣传工作。

二、通过电商主题活动及广告标语进行电商宣传。

1、广告宣传：每1至2个月进行一次户外高炮广告和公交站点上的更新电商宣传标语和海报类，服务站点的广告牌根据质量情况及时进行更新更换，并给站点负责人每月发放一定数量的宣传单页，面向牧民群众发放。

2、主题活动宣传：结合县域内举办各类媒体会、会议、培训会等活动将电商参与进去，通过活动、会议加大电商宣传力度；同时通过与电信、移动、银行等业务的接洽、对接，使其在每次举办业务活动时和电商结合，邀请其在乡镇电商服务站点举办活动，进一步提升当地牧民群众对电商服务的认识，增强电商宣传效果。另外通过县电商运营服务中心的揭牌活动进行大型宣传工作。

三、媒体和文字宣传。媒体主要是通过与县委宣传部、电视台等部门的联合宣传对电商进行更深一步的推广，将电商基地通过视频、报道等形式在各类平台进行宣传。文字宣传主要通过各部门的公众号和政府门户网及玛沁电商微信公众号联合进行宣传推广；玛沁电商微信公众号要每周发一篇有代表性的、有质量的电商工作开展情况文稿。

四、电商培训宣传。下半年，按照电商培训工作的整体安排，继续对政府人员、企事业单位、合作社、牧民群众等各类群体进行有针对性的电商知识培训，计划150人左右，培训课件将依据不同对象进行制定（政府部门人员进行电商知识的普及，其余的人员均进行基础知识普及、实操和现场交流等形式），发放宣传单2000份左右。在培训期间，充分利用授课、发放宣传单、个别交流等形式，开展电商宣传工作。

做好电商宣传工作是有效推动玛沁电商工作开展前提和基础，在全县电商工作推进过程中，要充分发掘电商宣传渠道，不断扩大电商宣传的覆盖面，有效提升电商示范县建设的影响力，不断增强本地市场主体参与电商工作热情，促进玛沁经济健康有序发展。

2018年8月8日

宜公开选项：宜公开
抄送：县政府办，彭春华副县长，黄敏副县长，本局局长，存档。
玛沁县发展改革和经济商务局                 2018年8月8日印发